
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
 

 
A Fundação Cultural de Curitiba comunica às interessadas, que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO, cujo Edital assim se
resume.
OBJETO: “Contratação de empresa para de Prestação de serviço de instalação de 250 m² de carpet de alto tráfego
(incluso material e acabamentos), conforme especificações contidas no Anexo I e formulário proposta eletrônico, parte
integrante deste Edital, à disposição no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Curit iba (www.e-
compras.curit iba.pr.gov.br).
PROPOSTAS: Serão recebidas, exclusivamente, através da Internet, no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Curitiba
(www.e-compras.curitiba.pr.gov.br), no dia 02 de julho 2019 das 9:00h. às 10:00h. Não serão aceitas propostas
encaminhadas fora do horário determinado nem em outro meio que não através do Portal de Compras da Prefeitura Municipal
de Curitiba.
LANCES: Os lances serão recebidos, exclusivamente, através do Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Curitiba, no
dia 02 de julho de 2019 das 10:05h às 10:35h.
EDITAL: As interessadas poderão efetuar o download do Edital de Embasamento, no Portal de Compras da Prefeitura
Municipal de Curitiba (www.e-compras.curitiba.pr.gov.br).

Fundação Cultural de Curitiba, 18 de junho de 2019.   
Cezar Augusto Muraski : Pregoeiro 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos onze dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal
de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, sita à Rua Lothário Boutin nº 90, bairro Pinheirinho, neste ato representada
pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli
de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa CMK Automação Comercial Eireli EPP.,
pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Américo Brasiliense, n° 1827, Bairro Chácara Santo Antônio, São Paulo

FUNDAÇÃO CULTURAL DE CURITIBA - FCC

EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO

AUTORIZAÇÃO PARA LICITAR

PROCESSO

No 065/2019

No 017/2019

No 1464/2019

No 01-045141/2019

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE CURITIBA - FEAES

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 67/2019.

Pregão Eletrônico n°: 42/2019.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de

Curitiba.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 115 - ANO VIII

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

Página 45

•

•

•

SP, CNPJ n° 22.416.068/0001-99, neste ato representada por Cristiane Martins Moia, CPF nº 151.185.878-83. Este
procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n°
42/2019 – Feaes, cujo objeto é “Seleção de propostas para fornecimento de equipamentos eletrônicos (fita de back-up,
impressora térmica e leitores 2D), através do sistema de registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses”, referente aos
itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes
nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feaes a adquirir as quantidades
totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
ITENS COM 1º MENOR PREÇO
Item 02: impressora térmica.
Marca: TSC TTP-244CE.
Valor unitário: R$ 1.480,00.
Quantidade: 10 unidades.
Valor total: R$ 14.800,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feaes, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 42/2019 – Feaes. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, 17 de junho de 2019.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

PORTARIA Nº 300 

O DIRETOR GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora PEDRITTA MARIHA G. MORAIS, matrícula nº 2228, do Quadro de Pessoal efetivo da Câmara
Municipal de Curitiba, 180 dias de LICENÇA MATERNIDADE, no período compreendido entre 03 de junho de 2019 a 29 de
novembro de 2019, conforme resultado do exame médico pericial.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

CMK Automação Comercial Eireli EPP.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Concede licença maternidade à servidora Efetiva

PEDRITTA MARIHA G. MORAIS.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 115 - ANO VIII

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019

Página 46

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce


